
NEJKRÁSNĚJŠÍ LOUKY
ČESKOSASKÉHO ŠVÝCARSKA 

VÝZVA K ÚČASTI V SOUTĚŽI

Kontaktní osoba:
 

Petr Bauer
botanik

Již po dvacáté se hledají nejkrásnější louky 
Českosaského Švýcarska. Jde o stejnojmennou 
soutěž, které se mohou zúčastnit jak majitelé luk, 
tak zemědělci tyto plochy obhospodařující. Plocha 
musí mít rozlohu alespoň 1000 metrů čtverečních 
a v době pochůzky odborníků nesmí být posečená.

Co se hodnotí? 
Bude hodnocen vzhled louky, způsob jejího 
obhospodařování, biologická rozmanitost jejího 
rostlinného společenstva, případně i ochranářská 
opatření a využití posečené hmoty.

Pro koho je soutěž určena? 
Soutěž je příležitostí pro majitele nebo správce luk 
prezentovat své nejkrásnější louky a získat patřičné 
uznání a ocenění. Cílem soutěže je zároveň 
zvyšování povědomí veřejnosti o ochraně volné 
krajiny, významu extenzivního hospodaření pro 
naši krajinu a o hodnotě práce, která je přitom 
vynakládána.

Kdy se přihlásit? 
Stačí zaslat e-mail s uvedením jména, adresy 
a telefonního čísla účastníka a umístění luční plochy 
(údaje z katastru). 

Přihlášky  
do 31. května 2024 

p.bauer@npcs.cz 
602 491 752

#krajinatajemstvi

www.npcs.cz


